ESTADO DE SANTA CATARINA

                       SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

                       CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

OFÍCIO CIRCULAR CEDCA/SDS nº 012/2020

Florianópolis, 28 de Setembro de 2020

Assunto: Confirmação dos dados de inscrição dos/as Delegados/as Estaduais na XI Conferência Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

 Prezados/as Delegados/as Estaduais da XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente,

 Cumprimentando-os/as cordialmente, registramos a nossa satisfação em receber a indicação dos

nomes de cada um/a de vocês para participar XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente, a realizar-se no período de 12 a 16 de outubro de 2020.

 Neste momento, precisamos que vocês confirmem, até às 12h00m do dia 05 de outubro de 2020, os

dados de suas inscrições através do preenchimento do formulário disponível no seguinte link

https://forms.gle/7zng7JTHB5biRNC17.

 Reiteramos que o/a delegado/a suplente participará da XI Conferência Estadual dos Direitos da

Criança e do Adolescente somente na impossibilidade do representante titular. De toda forma, pedimos que

tanto delegados/as titulares quanto delegados/as suplentes confirmem seus dados através do

preenchimento do referido formulário.

 Com a colaboração de cada um/a de vocês, estamos certos que conseguiremos organizar o ambiente

virtual da XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente de forma a assegurar espaço

apropriado e seguro para a realização das importantes discussões a respeito dos direitos das Crianças e dos

Adolescentes!

 Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DA XI CONFERÊNCIA ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SANTA CATARINA

Aos/As

Delegados e Delegadas Estaduais da XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente

Santa Catarina/SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

02
07

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

31
6W

Q
2H

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LE

B
E

R
 P

A
E

S
 A

LV
E

S
 e

m
 2

8/
09

/2
02

0
às

 1
8:

03
:5

5,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

https://forms.gle/7zng7JTHB5biRNC17